
MATA KULIAH : FOTOGRAFI DOSEN : MUNG PUJANARKO, S.SOS.,M.I.KOM 

KODE MATA KULIAH : IK1143 SEMESTER : II (DUA)

BOBOT SKS : 3 SKS KELAS : C. 41 HARI : JUM'AT  PUKUL : 10.15-12.45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3/12/2021 3/19/2021 3/26/2021 4/2/2021 4/9/2021 4/16/2021 4/23/2021 4/30/2021 5/7/2021 5/14/2021 21-May 5/28/2021 6/4/2021 6/11/2021 6/18/2021 7/9/2021

1 2020371650001 LEAN ALMASIH HUTAPEA V V V V V V V V V V V V

2 2020371650002 OTNIEL MANULLANG V V V V V V V V V V V V

3 2020371650003 SATRIO BAYU AJI PAMUNGKAS V V V V V V V V V V V V

4 2020371650004 JULIAN BASUKI V V V V V V V U V V V V V U

5 2020371650005 ADITYA TRISAPUTRA V V V V V V V V V V V V

6 2020371650006 ACHMAD YUDHA V V V V V V V V V V V V

7 2020371650007 MIGEL AUDI MOECHTAR V V V V V V V V V V V V

8 2020371650008 CITRA IRWANDA NATALIA V V V V V V V V V V V V

9 2020371650009 FARHAN ZULFADLI V V V V V V V V V V V V

10 2020371650010 MUHAMMAD ABIZAR V V V V V V V V V V V V

11 2020371650011 MAULANA CHAFIDZ IMAM ABDULLAH V V V V V V V V V V V V

12 2020371650012 IVAN CHRISTOVANI V V V V V V V V V V V V

13 2020371650013 YASHEER ISMAIL V V V V V V V V V V V V

14 2020371650014 REYNA SHAFIRA V V V V V V V T V V V V V A

15 2020371650015 ALIFIAH ASIZAH V V V V V V V V V V V V

16 2020371650016 RAIHAN IHZA MUCHANDI V V V V V V V V V V V V

17 2020371650017 MUHAMMAD SOLEH V V V V V V V V V V V V

18 2020371650018 RANIA TAUFIK SAYUM UMANG V V V V V V V V V V V V

19 2020371650019 IMRON ROSADI V V V V V V V V V V V V

20 2020371650020 WENNY MARSYALINDRIA PREVOOST V V V V V V V V V V V V

21 2020371650021 ARDELYA SUNDWI SHINTA V V V V V V V V V V V V

22 2020371650022 RENDY MUHAMMAD V V V V V V V V V V V V

23 2020371650023 MUHAMMAD RAFI FIRMANSYAH V V V V V V V S V V V V V S

24 2020371650024 EAZRIN ALFIN SAPUTRA V V V V V V V V V V V V

25 2020371650025 NUR INDAH SARI V V V V V V V V V V V V
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MATA KULIAH : FOTOGRAFI DOSEN : MUNG PUJANARKO, S.SOS.,M.I.KOM 

KODE MATA KULIAH : IK1143 SEMESTER : II (DUA)

BOBOT SKS : 3 SKS KELAS : C. 41 HARI : JUM'AT  PUKUL : 10.15-12.45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3/12/2021 3/19/2021 3/26/2021 4/2/2021 4/9/2021 4/16/2021 4/23/2021 4/30/2021 5/7/2021 5/14/2021 21-May 5/28/2021 6/4/2021 6/11/2021 6/18/2021 7/9/2021

26 2020371650026 ARYA INDRA ADITYA V V V V V V V V V V V V

27 2020371650027 LABITA AMANDA V V V V V V V V V V V V

28 2020371650028 PUTERA RACHMAT RAMADHAN V V V V V V V V V V V V

29 2020371650029 SASMILA V V V V V V V U V V V V V U

30 2020371650030 JONATHAN NETANYA V V V V V V V V V V V V

31 2020371650031 ALFITRA PRATAMA V V V V V V V V V V V V

32 2020371650032 QARIST VITO  MAYULU V V V V V V V V V V V V

33 2020371650033 MUHAMMAD KHADAFIH V V V V V V V V V V V V

34 2020371650034 APRIYANTO NUPURI V V V V V V V V V V V V

35 2020371650035 RALFI FIRMANSYAH V V V V V V V V V V V V

36 2020371650036 ALVIAN ALESANDRO BEDA W V V V V V V V V V V V V

37 2020371650037 ELIANSEN V V V V V V V V V V V V

38 2020371650038 YOHANNES ALDI SUMINTAR V V V V V V V V V V V V

39 2020371650039 BINTANG RAIHAN ARSSY V V V V V V V V V V V V

40 2020371650040 ARYA DITA FERDIANSYAH V V V V V V V V V V V V

41 2020371650041 IRPAN MAULANA SAPUTRA V V V V V V V V V V V V

42 2020371650042 JIHAN DIMAS PERTIWI V V V V V V V V V V V V

T A

42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42
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BERITA ACARA PERKULIAHAN  

PROGRAM STUDI ILMU KOMUNIKASI FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020 / 2021 

 
MATA KULIAH   : F O T O G R A F I                              DOSEN : MUNG PUJANARKO, S.SOS, M.I.KOM 

KODE MATA KULIAH : IK 1143    SEMESTER  : II 

BOBOT SKS   : 3 SKS     KELAS/RUANG: Daring  

HARI/TANGGAL  : JUMAT    WAKTU  : 10.15 - 12.45  

 

NO HARI/TANGGAL POKOK BAHASAN JUMLAH 

MAHASISWA 

TANDA 

TANGAN 

DOSEN 

TANDA 

TANGAN 

KETUA KELAS 

1 

 

 

 

 

Jumat, 

12 Maret 2021 

 

 

 

 

- Pendahuluan 

- Pengantar Mata 

Kuliah Fotografi 

 

42 Mhsw 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

Jumat, 

19 Maret 2021 

 

 

 

Teknik Fotografi dasar 

 

 

42 Mhsw 

 

 

 

 

 

3 

 

 

Jumat, 

26 Maret 2021 

 

 

 

 

Fotografi Pencahayaan  

40 Mhsw 

 

 

 

 

 

4  

Jumat, 

9 April 2021 

 

 

 

- Definisi, ciri Kiat 

Fotografi 

Komponen dalam 

Kiat Fotografi 

 

41 Mhsw 

 

 

 

 

5  Etika  Fotografi    



Jumat, 

16 April 2021 

 

 

 

Standar Etika  Fotografi 41 Mhsw 

 

 

 

6  

JUMAT, 

23 April 2021 

 

 

 

Fotografi sebagai 

Komunikasi Visual 

 

42 Mhsw 

 

 

 

 

7 

 

 

JUMAT, 

30 April 2021 

 

 

Ujian Tengah Semester 

 

UTS 

 

42 mhsw 

 

 

 

 

  

 

 

       

NO HARI/TANGGAL POKOK BAHASAN JUMLAH 

MAHASISWA 

TANDA 

TANGAN 

DOSEN 

TANDA 

TANGAN 

KETUA KELAS 

8 

 

 

 

 

JUMAT, 7 Mei 2021 

 

 

 

 

 

Genre dan Aliran 

Fotografi 

 

40 Mhsw 

 

 

 

9 

 

 

 

 

JUMAT, 21 Mei 

2021 

 

 

 

Keseimbangan Elemen 

dalam Fotografi 

Keseimbangan Elemen 

Siginifikan dalam 

fotografi 

 

41 Mhsw 

  



10 

 

 

JUMAT, 28 Mei 

2021 

 

 

 

Komposisi dalam 

Fotografi 

 

41 Mhsw 

  

11  

JUMAT, 4 Juni 2021 

 

 

 

 

Strategi Menciptakan 

karya Fotografi sebagai 

aspek Komunikasi 

Visual 

 

42 Mhsw 

 

 

 

12  

JUMAT, 11 Juni 

2021 

 

 

 

Diskusi, evaluasi tugas 

karya Fotografi 

Penerapan prinsip-

prinsip pencahayaan 

dalam Fotografi 

 

42 Mhsw 

  

13 

 

 

 

 

 

JUMAT, 18 Juni 

2021 

 

 

 

 

 

Framing dalam 

Fotografi untuk Media 

Massa 

 

42 Mhsw 

 

 

 

14  

Jumat, 25 Juni 2021 

 

 

 

 

Fotografi jurnalistik 

  

 

42 Mhsw 

  

15 

 

 

 

 

Jumat 9 Juli 2021 

 

 

UAS 42 Mhsw   



 

 

Jakarta,  13 Juli 2021 

       Ketua Program Studi Ilmu Komunikasi 

       

 

        

 

       Dra. Winarni., M.Si 

 

 

 

 



UNIVERSITAS JAYABAYA 
PROGRAM STUDI ILMU KOMUNIKASI 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 

Reguler 

MATA KULIAH : FOTOGRAFI SKS : 3 SKS

SEMESTER : II / HARI : Jum'at

DOSEN : MUNG PUJANARKO, M.IKOM TANGGAL : 9 Juli 2021

KONSENTRASI : KELAS : Daring

NO NOMOR NAMA HADIR TUGAS U.T.S U.A.S JMLH NILAI 

POKOK MAHASISWA 10% 20% 30% 40% 100% AKHIR

1 2020371650001 LEAN ALMASIH HUTAPEA 9.4 17 25.5 34 85.9 A 1.

2 2020371650002 OTNIEL MANULLANG 10 17.4 25.8 34.4 87.6 A 2.

3 2020371650003 SATRIO BAYU AJI PAMUNGKAS 9.4 17.4 25.5 34 86.3 A 3

4 2020371650004 JULIAN BASUKI 10 17 25.8 32.4 85.2 A 4

5 2020371650005 ADITYA TRI SAPUTRA 10 17.6 25.5 34 87.1 A 5

6 2020371650007 MIGEL AUDI MOECHTAR 10 17 24 34 85 A 6

7 2020371650008 CITRA IRWANDA 9.4 14 24 32 79.4 B+ 7

8 2020371650009 FARHAN ZULFADLI 9.4 17.6 24.3 34 85.3 A 8

9 2020371650010 MUHAMMAD ABIZAR 10 17.8 24.9 34 86.7 A 9

10 2020371650011 MAULANA CHAFIDZ 9.4 17.6 24 34 85 A 10

11 2020371650012 IVAN CHRISTOVANI 10 17 25.5 34 86.5 A 11

12 2020371650013 YASHEER ISMAIL 9.4 14 24 31.6 79 B+ 12

13 2020371650014 REYNA SAFIRA 10 17.4 24.3 34.4 86.1 A 13

14 2020371650015 ALIFIYAH ASIZAH 10 17.4 24.9 34 86.3 A 14

15 2020371650016 RAIHAN IHZA MOCHANDI 10 17 24 34 85 A 15

16 2020371650017 MUHAMMAD SOLEH 10 17.8 25.5 34.4 87.7 A 16

17 2020371650018 RANIA TAUFIKA 9.4 17 24.9 34.4 85.7 A 17

18 2020371650019 IMRON ROSADI 10 17.8 25.8 34 87.6 A 18

19 2020371650020 WENNY MARSYA LINDRIA P 10 17.6 24.3 34 85.9 A 19

20 2020371650021 ARDELYA SUNDWI SHINTA 10 17.4 24.3 34.4 86.1 A 20

21 2020371650022 RENDY MUHAMMAD 9.4 14 0 0 23.4 E 21

22 2020371650023 MUHAMMAD RAFI FIRMANSYAH 10 0 23.7 31.6 65.3 B- 22

23 2020371650025 NUR INDAH SARI 9.4 17 24 34 84.4 A- 23

24 2020371650026 ARYA INDRA ADITYA 10 17.8 25.5 34.4 87.7 A 24

25 2020371650027 LABITA AMANDA 10 17.4 24.3 34 85.8 A 25

Nilai U.A.S Agar diserahkan ke Wadek 1

paling lambat 1 minggu setelah Ujian 

Mengetahui, Jakarta ,                  Juli 2021

Ka. BAA Wadek I Dosen 

Zulkifli,SH, MH Dra. Winarni., M.Si Mung Pujanarko, M.Ikom

DAFTAR HADIR DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020 / 2021

TANDA TANGAN

A  : 85-100 B : 70-74.9 C : 55-59.99

NILAI AKHIR A- : 80-84.99 B- : 65-69.99 D : 45-54.99

B+ : 75-79.99 C+ :60-64.99 E : 0-45



UNIVERSITAS JAYABAYA 
PROGRAM STUDI ILMU KOMUNIKASI 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 

Reguler 

MATA KULIAH : FOTOGRAFI SKS : 3 SKS

SEMESTER : II / HARI : Jum'at

DOSEN : MUNG PUJANARKO, M.IKOM TANGGAL : 9 Juli 2021

KONSENTRASI : KELAS : Daring

NO NOMOR NAMA HADIR TUGAS U.T.S U.A.S JMLH NILAI 

POKOK MAHASISWA 10% 20% 30% 40% 100% AKHIR

26 2020371650028 PUTERA RACHMAT RAMADHAN 10 17.6 25.5 34.4 87.5 A 26

27 2020371650029 SASMILA 9.4 17.6 25.5 34 86.5 A 27

28 2020371650030 JONATHAN NETANYA 9.4 0 23.7 32 65.1 B- 28

29 2020371650031 ALFITRA PRATAMA 10 17.6 24.3 34.4 86.3 A 29

30 2020371650032 QARIST VITO 9.4 17.6 24.3 34 85.3 A 30

Nilai U.A.S Agar diserahkan ke Wadek 1

paling lambat 1 minggu setelah Ujian 

Mengetahui, Jakarta ,                  Juli 2021

Ka. BAA Wadek I Dosen 

Zulkifli,SH, MH Dra. Winarni., M.Si Mung Pujanarko, M.Ikom

DAFTAR HADIR DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020 / 2021

TANDA TANGAN

NILAI AKHIR 

A  : 85-100 B : 70-74.9 C : 55-59.99

A- : 80-84.99 B- : 65-69.99 D : 45-54.99

B+ : 75-79.99 C+ :60-64.99 E : 0-45



UNIVERSITAS JAYABAYA 
PROGRAM STUDI ILMU KOMUNIKASI 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 

Reguler 

MATA KULIAH : FOTOGRAFI SKS : 3 SKS

SEMESTER : II / HARI : Jum'at

DOSEN : MUNG PUJANARKO, M.IKOM TANGGAL : 9 Juli 2021

KONSENTRASI : KELAS : Daring

NO NOMOR NAMA HADIR TUGAS U.T.S U.A.S JMLH NILAI 

POKOK MAHASISWA 10% 20% 30% 40% 100% AKHIR

31 2020371650033 MUHAMMAD KHADAFIH 9.4 17 24.6 34.4 85.4 A 31

32 2020371650034 APRIYANTO NUPURI 9.4 17.4 24.3 34 85.1 A 32

33 2020371650035 RALFI FIRMANSYAH 10 17.4 25.2 34 86.6 A 33

34 2020371650036 ALFIAN ALESANDRO BEDA W 10 17.4 25.2 34.4 87 A 34

35 2020371650037 ELIANSEN 10 17.4 24.6 34.4 86.4 A 35

36 2020371650038 YOHANNES ALDI SUMINTAR 9.4 17 25.2 34 85.6 A 36

37 2020371650039 BINTANG RAIHAN ARSSY 10 17.6 25.5 34 87.1 A 37

38 2020371650040 ARYA DITO FERDIANSYAH 9.4 17.6 24.6 34 85.6 A 38

39 2020371650041 IRPAN MAULANA SUPATRA 9.4 17 25.5 34 85.9 A 39

40 2020371650042 JIHAN DIMAS PRATIWI 9.4 17.4 24.6 34.4 85.8 A 40

41 2020371650051 HAYDAR DHIRATAMA RABBANI 0 0 0 0 0 E 41

42 42

43 43

44 44

45 45

Nilai U.A.S Agar diserahkan ke Wadek 1

paling lambat 1 minggu setelah Ujian 

Mengetahui, Jakarta ,                  Juli 2021

Ka. BAA Wadek I Dosen 

Zulkifli,SH, MH Dra. Winarni., M.Si Mung Pujanarko, M.Ikom

DAFTAR HADIR DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020 / 2021

TANDA TANGAN

NILAI AKHIR 

A  : 85-100 B : 70-74.9 C : 55-59.99

A- : 80-84.99 B- : 65-69.99 D : 45-54.99

B+ : 75-79.99 C+ :60-64.99 E : 0-45


